سیل و خشک‌سالی، پیامدهای اصلی تغییر اقلیم است. وقوع این دو پدیده به ظاهر متعارض، در نظر کسانی که آشنایی محدودی با این موضوع دارند، غیرمنطقی است (Schwartz, 2018). به مناسبت‌های مختلف و از طریق رسانه‌های متنوع (به‌ویژه پس از انتشار چهارمین گزارش ارزیابی IPCC که در سال ۱۳۸۶ (۲۰۰۷ میلادی) منتشر شد) و با توجه به مسئولیتی که به‌عنوان سرمؤلف ارزیابی جهانی تغییر اقلیم در فصل آسیا داشتیم، مطرح کردیم «تغییر اقلیم در ارتباط با بارش و آب باعث وقوع دو پدیده به ظاهر متضاد سیل و خشک‌سالی می شود». با توجه به موقعیت جغرافیایی ایران که روی نوار خشک کره زمین قرار دارد و وجود اقلیم خشک و نیمه‌خشک در ایران هشدار داده بودم.